UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /GM-SYT Thanh Hoá, ngày       tháng 12  năm 2021

GIẤY MỜI

Dự tập huấn về quản lý chất thải y tế, giảm thiểu chất thải nhựa; quản lý

vỏ lọ vắc xin phòng COVID-19, do Bộ Y tế tổ chức tại Thanh Hóa.

   Kính gửi: Các cơ sở y tế tuyến tỉnh, tuyến huyện.

 Sở Y tế nhận được giấy mời số 679/GM-MT ngày 29/11/2021 của Cục

Quản lý môi trường y tế - Bộ Y tế về việc Dự tập huấn về quản lý chất thải y tế,

giảm thiểu chất thải nhựa; quản lý vỏ lọ vắc xin phòng COVID-19, Giám đốc Sở

Y tế trân trọng kính mời:

1. Thành phần tham dự:

- Chủ trì : Cục Quản lý môi trường y tế - Bộ Y tế;

- Sở Y tế : đồng chí Phạm Ngọc Thơm, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- 01 Cán bộ làm công tác quản lý chất thải y tế tại Bệnh viện;

- 01 cán bộ làm công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại TTYT.

2. Thời gian: 02 ngày 23-24/12/2021; khai mạc lúc 8h30, ngày

23/12/2021.

3. Địa điểm: Khách sạn Đại Việt, số 19 Phan Chu Trinh, phường Điện Biên,

thành phố Thanh Hóa.

4. Nội dung: Bộ Y tế hướng dẫn các quy định về quản lý chất thải y tế

trong phòng chống COVID-19; quản lý vỏ lọ vắc xin trong tiêm chủng vắc xin

COVID-19; giảm thiểu chất thải nhựa. Sở Y tế triển khai Thông tư số

20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế quy định về quản lý chất thải y

tế trong khuôn viên cơ sở y tế.

5. Kinh phí: Do các đơn vị cử đại biểu tự chi trả theo chế độ hiện hành.

Yêu cầu đối với đại biểu tham dự: Thực hiện 5k + đã tiêm đủ 2 mũi

vắc xin phòng COVID-19.

2

Đại biểu đăng ký tập huấn gửi Email thuyhaece@gmail.com đồng gửi

Email: tongvanoanh@gmail.com trước ngày 20/12/2021.

(Sở Y tế gửi kèm Giấy mời số 679/GM-MT ngày 29/11/2021 của Cục

Quản lý môi trường y tế - Bộ Y tế).

Nơi nhận:                                                                       KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu VP, KHTC.

                                                                                         Phạm Ngọc Thơm

mailto:thuyhaece@gmail.com
mailto:tongvanoanh@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T13:50:59+0700

		2021-12-09T15:12:30+0700

		2021-12-09T15:13:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T15:14:53+0700